Itaquaquecetuba, 24 de janeiro de 2023.

Ofício nº 027/SMG/2023
mamecmpencrarmeoCORRESPONDÊNCIA|

no ND Wo.
recesrem CH 1,0 UNB

Ref.: Indicação2181/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 023/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do Nobre Vereador Edson de

Souza Moura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

A t

Marcelo Bapbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

DAVID RIBEIRO DA SILVA Marcela Renato Sucena
Auxiliar Administrativo

Bocha o Ojo
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

IFFAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE AMOR POR MOSSAGENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83 — VI. Virgínia Telefone:4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 023/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 2181/2022 —- VEREADOR EDSON DE SOUZA

MOURA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo
do OFÍCIO Nº 484/5MG/2022, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em

síntese pede para que seja efetuado trabalho conjunto de patrulhamento ostensivo com apoio
de motocicletas da ROCAM e GCM nos bairros do Parque PiratiningaI e II.

Cumpre esclarecer que costumeiramentea GCM efetua operações conjuntas entre
Polícia Militar e Polícia Civil. Entretanto, será ratificado junto às outras duas Corporações

onde daremos atenção especial ao que foi solicitado.
>

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima é

distinta consideração.

Itaquaquecetuba, 17de janeiro de 2023

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva Jessica Araujo dos Sa
S Santos

Secretário Municipal de Governo Eca ÉSO 2323.